
Protokół nr 2/2020
z posiedzenia Komisji Statutowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 28 kwietnia 2020 r.
/wideokonferencja/

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Statutowej  Rady  Powiatu

Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian

w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Z drowotnej – Sądeckie Pogotowie
Ratunkowe w Nowym Sączu.

4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie  likwidacji
szkół  wchodzących  w  skład  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im. Władysława
Stanisława Reymonta w Tęgoborzy ul. Św. Floriana 23 i rozwiązania Zespołu, w związku
z brakiem naboru w latach 2018-2019.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.
Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA otworzył posiedzenie i przywitał
obecnych.

W posiedzeniu brali udział wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni KOSZYK – Wicestarosta Nowosądecki
Monika DZIEDZINA – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego
Bożena MYNAREK – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
Bożena HUDZIK – Dyrektor SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu
                           

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  RPN  Tadeusz  ZAREMBA przedstawił  porządek
posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad  2.
Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poddał pod głosowanie protokół
z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.
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Ad 3.
Dyrektor  SPZOZ  –  Sądeckie  Pogotowie  Ratunkowe  w  Nowym  Sączu  Bożena  HUDZIK
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian  w Statucie
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  –  Sądeckie  Pogotowie  Ratunkowe
w Nowym Sączu. Pani Dyrektor wyjaśniła, że najważniejsza zmiana dotyczy zmiany nazewnictwa
stanowiska z „Przełożonej pielęgniarek” na stanowisko „Koordynatora zespołów wyjazdowych”.
Dotychczasowa  przełożona  pielęgniarek,  która  była  pielęgniarką  z  wykształcenia  złożyła
wypowiedzenie i z dniem 1 marca przestało funkcjonować takie stanowisko. Główny trzon załóg
sadeckiego pogotowia stanowią  ratownicy. Obecnie SP ZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe
w Nowym  Sączu  zatrudnia:  108  ratowników  medycznych  na  podstawie  umowy  o  pracę,
29 ratowników medycznych na podstawie umów cywilno-prawnych, 4 pielęgniarki na podstawie
umowy  o  pracę  oraz  8  pielęgniarek  na  podstawie  umów  cywilno-prawnych.  Dlatego  też
w konsultacji  ze  związkami  zawodowymi,  stwierdzono,  że  dobrze  byłoby  dokonać  stosownej
zmiany na tym stanowisku. W tej sprawie zasięgnięto także opinii Ministerstwa Zdrowia. Pozostałe
zmiany  obejmują  rozdzielenie  kwestii  związanych  z  prowadzeniem  edukacji  społecznej
w dziedzinie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej a prowadzeniem edukacji fachowej dla
pracowników  służb  medycznych  oraz  sprecyzowanie  pojęcia  jednostki  organizacyjnej  oraz
komórek organizacyjnych w SPZOZ SPR.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA zwrócił uwagę, że w projekcie
uzasadnienia  uchwały  napisane  jest,  że  podjęcie  uchwały  jest  wynikiem  odejścia  pracownika.
W związku z powyższym zadał z czego to odejście wynikało.

Dyrektor  SPZOZ  –  Sądeckie  Pogotowie  Ratunkowe  w  Nowym  Sączu  Bożena  HUDZIK
wyjaśniła, że osoba ta sama złożyła wypowiedzenie, spowodowało to pojawienie się wakatu na tym
stanowisku. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poddał pod głosowanie projekt
przedmiotowej uchwały.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Bożena  MYNAREK przedstawiła  projekt
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Stanisława Reymonta w Tęgoborzy ul. Św. Floriana 23
i rozwiązania Zespołu, w związku z brakiem naboru w latach 2018-2019. W związku z brakiem
naboru  oraz  wygaśnięciem  kształcenia  dokonuje  się  likwidacji  z  dniem  31  sierpnia  2020  r.
Technikum  w  Tęgoborzy,  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Szkół  Ponadpodstawowych  im.
Władysława  Stanisława  Reymonta  w  Tęgoborzy.  W  związku  z  brakiem  naboru  dokonuje  się
likwidacji  z  dniem 31 sierpnia  2020 r.  Branżowej  Szkoły I  Stopnia  w Tęgoborzy,  wchodzącej
w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Tęgoborzy.
Uczniowie, którzy nie ukończą szkoły do 31 sierpnia 2020 r., będą mieli możliwość kontynuowania
nauki  w  Branżowej  Szkole  I  Stopnia  w Starym Sączu  przy  ul.  Daszyńskiego  15. W związku
z likwidacją ww. szkół nastąpi rozwiązanie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława
Stanisława  Reymonta  w  Tęgoborzy.  Mienie  będące  w  trwałym  zarządzie  Zespołu  Szkół
Ponadpodstawowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Tęgoborzy, z dniem 1 września 2020
r.  pozostaje  własnością  Powiatu  Nowosądeckiego.  Należności  i  zobowiązania  likwidowanego
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Tęgoborzy przejmie
Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu.  Dokumentacja  zlikwidowanych  szkół  zostanie  przejęta
przez Starostę  Nowosądeckiego,  z  wyjątkiem dokumentacji  przebiegu nauczania,  która zostanie
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przekazania  Małopolskiemu  Kuratorowi  Oświaty.  Uchwała  ta  jest  wynikiem  Uchwały  Nr
142/XII/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji
szkół  wchodzących  w  skład  Zespołu  Szkół  Ponadpodstawowych  im.  Władysława  Stanisława
Reymonta w Tęgoborzy ul.  Św. Floriana 23. Dopełnione zostały wszystkie formalności,  a więc
został powiadomiony Małopolski Kurator Oświaty (który wydał pozytywną opinię)  oraz związki
zawodowe (które wydały pozytywną opinię).  Zostały przeprowadzone konsultacje społeczne  w
dniach 1-10.04.2020 r. Na wskazany kontakt e-mail, w określonym terminie nie wpłynęły żadne
uwagi. Zostały spełnione wszystkie przesłanki niezbędne do podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  RPN  Tadeusz  ZAREMBA  zadał  pytanie  dotyczące
nauczycieli i pozostałych pracowników zatrudnionych w szkole.

Dyrektor Wydziału  Edukacji,  Kultury i  Sportu Bożena MYNAREK  wyjaśniła,  że  wszyscy
nauczyciele posiadają zatrudnienie w innych placówkach. Dla żadnego z nich nie jest to szkoła
macierzysta.  Pozostali  pracownicy  również  są  zabezpieczeni  –  są  albo  zatrudnieni  w  innych
szkołach, jednostkach albo nabywają prawa emerytalne. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poddał pod głosowanie projekt
przedmiotowej uchwały.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5.
Przewodniczący  Komisji  Statutowej  RPN  Tadeusz  ZAREMBA  poinformował,  że  funduszy
zebranych  przez  myśliwych  z  okręgu  nowosądeckiego  zostało  wsparte  Sądeckie  Pogotowie
Ratunkowe.  Łączna  kwota  zebrana  przez  myśliwych  z  okręgu  nowosądeckiego  przekazana  na
Sądeckie Pogotowie oraz Szpitale – w Krynicy-Zdroju, Nowym Sączu, Limanowej, Nowym Targu
oraz Zakopanem – przekroczyła 63 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Tadeusz ZAREMBA poruszył kwestię uchwał Rady
Powiatu  Nowosądeckiego  podejmowanych  w  listopadzie  dotyczących  zmian  nazw  szkół  oraz
zmieniających  cykl  kształcenia  w  listopadzie,  które  nie  zostały  zaopiniowane  przez  komisję
statutową.  

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że uchwały te dotyczyły
zmiany nazw szkół, praca Komisji  skupia się nad zmianami w statutach jednostek.  Uchwały te
pozostają w mocy i są podjęte legalnie, nawet jeśli nie były zaopiniowane przez Komisję Statutową,
ponieważ wiążące jest głosowanie podczas sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

Ad 6. 
Przewodniczący  Komisji  Statutowej  RPN  Tadeusz  ZAREMBA podziękował  wszystkim
przybyłym za udział i zakończył posiedzenie.
 

Przewodniczący
Komisji Statutowej RPN

Tadeusz Zaremba

Protokół sporządziła: Monika Pasiut
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